

Wiceprzewodniczący KRDP o zeznaniach rocznych w Polskim Radio 24

[Podatki](https://kidp.pl/aktualnosci/podatki) (https://kidp.pl/aktualnosci/podatki)

Wiceprzewodniczący KRDP o zeznaniach rocznych w Polskim Radio 24

„Skarbowka wypełni PIT za podatnika. System jest coraz bardziej sprawny” – pod takim tytułem ukazała się na stronie internetowej Polskiego Radia depecha przygotowana przez Informacyjną Agencję Radiową po audycji, w której udział wziął Andrzej Marczak, wiceprzewodniczący Krajowej Rady Doradców Podatkowych.

Fiskus upraszcza składanie zeznań podatkowych. Od 15 marca do 18 kwietnia, po złożeniu odpowiedniego wniosku, PIT wypełni za nas skarbowka. – System podatkowy jest coraz bardziej sprawny – mówił w Polskim Radiu 24 Andrzej Marczak.

Jak podkreślał Andrzej Marczak, z roku na rok podatnicy mogą liczyć na coraz większą pomoc przy wypełnianiu zeznań podatkowych. – Już w poprzednich latach podatnicy mogli korzystać ze wstępnie wypełnionego zeznania podatkowego – wskazywał ekspert. – Na bazie informacji, które w formie elektronicznej były przesyłane do urzędów skarbowych przez pracodawców, czy też biura maklerskie, generowane było zeznanie podatkowe. Po jego akceptacji mieliśmy wypełniony formularz PIT – wyjaśniał Andrzej Marczak.

Podkreślił, że nowy system jest jeszcze sprawniejszy. – Poprzednia forma ułatwienia była przez niektórych krytykowana. Wstępnie wypełnione zeznanie podatkowe nie pozwalało bowiem na wskazanie ulg podatkowych, czy też nie dawało możliwości wyboru organizacji, na którą chcieliśmy przeznaczyć 1 procent podatku – wskazywał gość PR24. – Teraz będzie to możliwe – podsumował Andrzej Marczak.

Aby skorzystać z ułatwienia, należy złożyć do urzędu skarbowego wniosek o sporządzenie zeznania podatkowego PIT-WZ. Wniosek będzie można złożyć wyłącznie drogą elektroniczną za pomocą Portalu Podatkowego lub systemu e-Deklaracje oraz niektórych banków. Fiskus w ciągu pięciu dni prześle na podany przez podatnika adres poczty elektronicznej list z linkiem do gotowego zeznania podatkowego. PIT będzie można zaakceptować lub odrzucić do upływu terminu składania zeznań. (Polskie Radio 24/IAR)

Zapraszamy do wysłuchania audycji:

<http://www.polskieradio.pl/130/2791/Artykul/1739119>

oprac. Wiesława Moczyłowska, Rzecznik Prasowy Krajowej Rady Doradców Podatkowych.